
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU
(dále jen „Smlouva")

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

MOTOR JIKOV Strojírenská a.s.
Se sídlem: Zátková 495, Soběslav II, 39201 
Zastoupena: Ing. Tomáš PRÁŠIL 
Kontaktní osoba pro projekt: Ing. Tomáš PRÁŠIL 
IČO: 25165020 
DIČ: CZ25165020

Zápis ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou 
B 847 (dále jen „Příjemce")

a

TIESSE PRAHA s.r.o.
Se sídlem: Dopravní 500/9, Praha 22 Uhříněves, 104 00 
Zastoupena: Ing. Daniel ČERVENÝ 
Kontaktní osoba pro projekt; Ing. Daniel ČERVENÝ 
IČO: 04699301 
DIČ: CZ04699301

Zápis ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 252267 (dále 
jen „Další účastník projektu 1")

a

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Se sídlem: Okružní 517/10, České Budějovice, 37001 
Zastoupena: Ing. Vojtěch Stehel, MBA, Ph.D.
Kontaktní osoba pro projekt: doc. Ing. Ladislav SOCHA, Ph.D.
IČO: 75081431 
DIČ: CZ75081431

(dále jen „Další účastník projektu 2")

(všichni Další účastníci projektu společně dále jen „Další účastníci projektu" nebo jednotlivě jako 
„Další účastník projektu". Příjemce a Další účastníci projektu dále společně jako „Smluvní strany")

v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění a zákonem 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v účinném 
znění, dále jen „Zákon".

Stránka 1 z 11



ČI. I.
účel a předmět Smlouvy

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vzájemné spolupráce při podání žádosti o podporu 
projektu s názvem „Pokročilá diagnostika a adaptivní autonomní systémy kontroly a měření 
u robotízovaných výrobních pracovišť" (dále Jako „Projekt"), který podávají společné do Výzvy Vlil. 
programu OP PIK - Aplikace, vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky (dále Jen 
„Poskytovatel" čí „MPO ČR"), při jeho řešení a při zajištění následného využití jeho výsledků. 
Předmětem této Smlouvy Je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran při realizaci 
Projektu, zejména vyme2 

Dalším účastníkům proje
k řešení Projektu a nabýteno během Jeho realizace, a dále úprava práv a povinností k výsledkům 
Projektu a stanovení podmínek jejich využití.

1.

2.
dmínek, za kterých bude Příjemcem poskytnuta část účelové podpory 
rava práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému

ČI. II.
Řešení Projektu

Za řízení Projektu Je odpovědný Příjemce. Další účastníci projektu berou na vědomí, že povinnosti 
vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí podpory včetně příloh Jsou závazné i pro Další účastníky 
projektu, s výjimkou takových ustanoveni, z jejichž povahy plyne, že se nemohou vztahovat na Další 
účastníky projektu. Další účastníci projektu se zavazují, každý Jednotlivě, veškeré tyto povinnosti plnit, 
případně Příjemci poskytovat za účelem jejich plnění veškerou potřebnou součinnost.
Příjemce a Další účastníci projektu se podílí na činnostech v rámci řešení Projektu v souladu se žádostí 
o podporu. Každý z nich si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků a cílů Projektu bylo 
dosaženo. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla poskytnutí podpory a řídit se Jimi, tj. 
postupovat v souladu s pravidly veřejně podpory, Rozhodnutím o poskytnutí dotace vč. příloh, a 
předloženou žádostí o podporu, přičemž Další účastníci projektu se zavazují plnit vůči Příjemci 
obdobně. Jako ten plní vůči Poskytovateli na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Další účastníci projektu se touto Smlouvou zavazují Příjemci, že v rámci spolupráce na řešení Projektu 
budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony a činnosti popsané 
v žádosti o podporu vč. příloh (zejména v Podnikatelském záměru), směřující k realizaci Projektu, 
popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu (dále Jen „řešení části Projektu"). 
Příjemce se zavazuje převést na Další účastníky projektu Poskytovatelem určenou část finanční 
podpory za účelem jejího dalšího využití k řešení věcné náplně části Projektu, na níž se Další účastníci 
projektu podle schválená žádosti o podporu podílí, a to za podmínek dále stanovených touto 
Smlouvou.
Další účastníci projektu Jsou povinni realizovat řešení části Projektu v souladu s touto Smlouvou, 
v souladu se schválenou žádostí o podporu a Rozhodnutím o poskytnutí dotace včetně příloh, tak, 
aby bylo dosaženo účelu projektu a byly splněny veškeré závazky z této Smlouvy a ze schválené 
žádosti o podporu vyplývající.

1.

2.

3.

4.

ČI. III.
stanovená část účelové podpory pro Další účastníky projektu

Příjemce Je za předpokladu, že Další účastníci projektu řádně plní závazky vyplývající z této Smlouvy, 
zejména pak předloží ve stanovených termínech příslušné zprávy, doklady o vzniklých výdajích 
projektu (účetní a úhradové doklady, výkazy práce a mzdové listy řešitelů, apod.), a Jiné dokumenty 
o postupu řešení části Projektu, povinen poskytnout Dalším účastníkům projektu stanovenou část 
účelové podpory pro Jednotlivé etapy na řešení části Projektu, a to ve výši stanovené v Žádosti o 
podporu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Za předpokladu splnění podmínky stanovené v bodě 1. tohoto článku Smlouvy Je Příjemce povinen 
převést ze svého bankovního účtu Dalším účastníkům projektu na jejich bankovní účty příslušné části 
poskytnuté podpory do 14 dnů po jejím obdržení od Poskytovatele.

1.

2.

Stránka 2 z 11



3. Příjemce poskytne Dalším účastníkům projektu účelovou podporu na řešení části Projektu pro
příslušnou etapu přímým převodem z bankovního účtu Příjemce na bankovní účty Dalších účastníků 
projektu, uvedené v záhlaví této Smlouvy. p

4. Další účastníci projektu Jsou povinni použít poskytnutou účelovou podporu výlučně l| 
uznaných nákladů Projektu a výlučně v souladu s jejich časovým určením. Další účastníci pr<^i 
dále povinni vést o Jednotlivých poskytnutých částech podpory samostatnou účetní evidenci 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění.

5. V případě, že Další účastníci projektu poruší některou ze svých povinností při realizaci Projektu a na 
základě této skutečnosti nedojde k poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci nebo 
dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části podpory Poskytovatelem Příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace Jiného 
právního předpisu, Příjemce neodpovídá Dalším účastníkům projektu za škodu, která vznikla Dalším 
účastníkům projektu Jako důsledek této situace. V případě, že nedojde k poskytnutí příslušné části 
podpory Poskytovatelem z důvodu porušení povinností Příjemce nebo Dalších účastníků projektu, 
odpovídá Smluvní strana, která porušila svou povinnost, ostatním Smluvním stranám za způsobenou 
škodu.

6. V případě požadavku Poskytovatele na vrácení poskytnuté podpory Jsou Další účastníci projektu 
povinni vrátit Příjemci způsobem a v termínu stanoveném Příjemcem dotčenou část účelové podpory.

ladě
^sou

ČI. IV.
Uznané náklady Projektu

1. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé výdaje vynaložené v souladu s pravidly způsobilosti 
výdajů OP PIK, programu Aplikace, Výzvy Vlil. na činnosti uvedené v žádosti o podporu, které 
Poskytovatel schválil a které Jsou zdůvodněné.

2. Výše uznaných nákladů na řešení části Projektu pro Další účastníky projektu Je stanovena v žádosti o 
podporu a jejích přílohách (Rozpočet pro program Aplikace, Podnikatelský záměr).

3. O uznaných nákladech Projektu Jsou Další účastníci projektu povinni vést oddělenou evidenci 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění.

ČI. V.
Hodnocení Projektu, předkládání zpráv

1. Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení Projektu 
Jsou Další účastníci projektu povinni předložit Příjemci:

a) průběžné zprávy o realizaci výsledků výzkumu a vývoje
b) závěrečnou zprávu o realizaci výsledků výzkumu a vývoje,
c) výkazy uznaných nákladů Projektu a doklady k uznaným nákladům projektu (účetní a úhradové 

doklady, doklady o zaúčtování, mzdové listy členů řešitelského týmu, pracovní smlouvy členů 
řešitelského týmu, výkazy práce, aj.)

d) další zprávy, pokud tak stanoví Poskytovatel,
e) další zprávy, a to předchozí domluvě Smluvních stran.

2. Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalšími účastníky projektu, 
případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených výsledcích za uplynulé 
období.

3. Průběžné zprávy Jsou Další účastníci projektu povinni předkládat Příjemci vždy nejpozději do 
18 kalendářních dnů po skončení dané etapy řešení Projektu, nestanoví-li Poskytovatel Jinak, přičemž 
průběžná zpráva musí zahrnovat období dané. Příjemce Je oprávněn vyžádat si průběžnou zprávu i 
mimo tyto termíny. V takovém případě Jsou Další účastníci projektu povinni předložit průběžnou 
zprávu nejpozději do 30 kalendářních dnů od data, kdy ši Příjemce průběžnou zprávu vyžádal.

4. Mimořádnou zprávu předkládají Další účastníci projektu na základě žádosti Příjemce, a to zejména 
v případech podezření Poskytovatele na porušování povinností při realizaci Projektu.

Stránka 3 z 11



5. Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících ze 
spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení části Projektu, se shrnutím všech poznatků z těchto 
úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci 
o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné 
výsledky vyplývající ze spolupráce na řešení části Projektu. Jako součást závěrečné zprávy jsou Další 
účastníci projektu povinni Příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých 
nákladech Projektu.

6. Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení Projektu a musí být Dalšími účastníky projektu 
poskytnuta Příjemci do 20 kalendářních dnů po ukončení řešení části Projektu, a to i v případě 
předčasného ukončení Projektu,

7. Výkazy uznaných nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání uznaných 
nákladů Dalšími účastníky projektu v souladu se schváleným návrhem projektu a touto Smlouvou.

8. Výkazy uznaných nákladů jsou Další účastníci projektu povinni předkládat společně s každou 
průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle bodu
3. tohoto článku Smlouvy.

9. Zprávy uvedené v bodě 1. tohoto článku jsou Další účastníci projektu povinni poskytovat Příjemci ve 
formě stanovené Poskytovatelem v rámci závazných podmínek příslušného programu podpory, 
přičemž Další účastníci projektu jsou povinni respektovat pokyny Příjemce týkající se obsahu, struktury 
zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy 
mohly být Příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

ČI. VI.
Práva ke hmotnému majetku

1. V případě, že podmínky příslušného programu podpory umožňují pořízení hmotného majetku 
z poskytnuté podpory, vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení Projektu a pořízeného či 
vytvořeného během jeho realizace, je Smluvní strana, jež předmětný hmotný majetek pořídila či 
vytvořila. Pokud došlo k pořízení či vytvoření hmotného majetku společně více Smluvními stranami, 
je předmětný hmotný majetek v jejich podílovém spoluvlastnictví, přičemž jejich podíl na vlastnictví 
hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených příslušnými 
Smluvními stranami na jeho pořízení či vytvoření.

2. Po dobu realizace Projektu nejsou Smluvní strany oprávněny bez souhlasu Poskytovatele s hmotným 
majetkem podle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy disponovat ve prospěch třetí osoby, zejména pak 
nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, pronajmout, půjčit či zapůjčit.

3. Hmotný majetek pořízený z poskytnuté účelové podpory na Projekt jsou Smluvní strany oprávněny 
využívat pro řešení Projektu bezplatně.

ČI. VII.
Řízení vnesených práv

1. Za vnesená práva jsou považována taková autorská práva, práva průmyslového vlastnictví a know- 
how, která mají Smluvní strany v době uzavření této Smlouvy nebo je získají později nezávisle na 
řešení Projektu, a jež jsou nezbytná pro řešení Projektu, příp. je jejich využití v rámci řešení Projektu 
požadováno Smluvními stranami.

2. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že vnesená práva náleží i nadále Smluvní straně, jež je jejich 
vlastníkem nebo k nim vykonává majetková autorská práva. Smluvní strany mohou vnesená práva ve 
vlastnictví jiné Smluvní strany nutná či požadovaná pro řešení Projektu užívat bezplatné výlučně pro 
potřeby Projektu a pouze po dobu jeho realizace. Kjiným účelům mohou Smluvní strany užívat 
vnesená práva náležící jiné Smluvní straně pouze na základě předchozí písemné licenční smlouvy za 
obvyklých tržních podmínek.

3. Předpokladem pro využití vnesených práv výše uvedeným způsobem je vždy soulad tohoto využití 
s obecně závaznými právními předpisy, podmínkami programu OP PIK - Aplikace a Projektu, jakož 
i stávajícími smluvními závazky Smluvní strany, jež tato vnesená práva poskytuje k využití.

Stránka 4 z 11



ČI. Vlil.
Práva k výsledkům Projektu

1. Výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledky podle ust. § 2 odst. 2 písm. k) Zákona, 
vzniklé samostatnou činností Dalších účastníků projektu či Příjemce, nebo společným 
spolupůsobením Příjemce a Dalších účastníků projektu v rámci řešení Projektu (dále Jen „výsledek 
Projektu").

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že předměty průmyslového vlastnictví (zejména technická řešení) 
vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu Jsou majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci toto 
průmyslové vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření předmětů průmyslového 
vlastnictví a Smluvní strana, která Je majitelem takového průmyslového vlastnictví, nese náklady 
spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení za účelem získání adekvátní průmyslově- 
právní ochrany.

3. Vznikne-li průmyslové vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu spoluprací pracovníků více 
Smluvních stran. Je toto průmyslové vlastnictví ve spoluvlastnictví těchto Smluvních stran, přičemž 
spoluvlastnické podíly budou určeny dle poměru jejich účasti na řešení Projektu, při zohlednění 
finančních příspěvků stran, vynaložené pracovní kapacity, míry původcovské činnosti při Jeho 
vytváření apod. Smluvní strany si budou vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek 
kprůmyslově-právní ochraně, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických 
podílů budou podílet na nákladech spojených s podáním přihlášek, vedením příslušných řízení. Jakož 
i udržováním udělené/zapsané ochrany, pokud se v konkrétním případě nedohodnou Jinak.

4. Každá Smluvní strana Je povinna zajistit si bez zbytečného odkladu vůči svým zaměstnancům, kteří se 
podíleli na vytvoření výsledku Projektu/předmětu průmyslového vlastnictví, nebo vůči třetím osobám, 
které se na vytvoření výsledků podílely na základě smluvního vztahu se Smluvní stranou (dále 
společně Jen „původci"), právo volného nakládání stakto vytvořeným výsledkem Projektu. Nárok 
původce na odměnu za vytvoření výsledku Projektu Je nákladem příslušné Smluvní strany, která svůj 
nárok kvýsledku vůči původci uplatňuje.

5. Pokud práva k předmětu průmyslového vlastnictví, který bude vytvořen při realizaci Projektu, náleží 
vsouladu sustanoveními Smlouvy několika Smluvním stranám Jako spoluvlastníkům, ovyužití těchto 
práv rozhodnou všichni spoluvlastníci Jednomyslně; žádný ze spoluvlastníků není oprávněn využívat 
tato práva bez souhlasu ostatních spoluvlastníků, pokud se spoluvlastníci nedohodnou v konkrétním 
případě Jinak. Nekomerční využívání předmětu průmyslového vlastnictví pro vlastní výzkum, popř. 
výuku Je možné i bez souhlasu ostatních spoluvlastníků. Smluvní strany se zavazují vynaložit 
maximální úsilí o dohodu na využití práv z předmětu průmyslového vlastnictví. K platnému uzavření 
licenční smlouvy Je třeba souhlasu všech spoluvlastníků. K převodu práv z předmětu průmyslového 
vlastnictví na třetí osobu Je zapotřebí Jednomyslného souhlasu všech spoluvlastníků. K převodu podílu 
některého ze spoluvlastníků na Jiného spoluvlastníka se souhlas ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu 
může některý ze spoluvlastníků převést svůj podíl Jen v případě, že žádný ze spoluvlastníků nepřijme 
ve lhůtě Jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. Ve zbývajících otázkách se vzájemné vztahy 
mezi spoluvlastníky řídí obecnými předpisy o spoluvlastnictví (příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Nedohodnou-li se spoluvlastníci 
vkonkrétním případě Jinak, budou Jakékoli výnosy zvyužití předmětu průmyslového vlastnictví 
rozděleny mezi spoluvlastníky v poměru jejich spoluvlastnických podílů k danému předmětu 
průmyslového vlastnictví.

6. Výše uvedené platí přiměřeně rovněž pro díla požívající ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
vytvořená při realizaci Projektu. Výkon autorských majetkových práv náleží té Smluvní straně, jejíž 
pracovníci autorské dílo při realizaci Projektu vytvořili. V případě spoluautorství pracovníků více 
Smluvních stran náleží výkon autorských majetkových práv všem těmto Smluvním stranám. 
V podrobnostech se uplatní zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

7. Příjemce ručí Poskytovateli za právní nezávadnost Projektu. Z tohoto důvodu se prostřednictvím této 
Smlouvy Další účastníci projektu Příjemci zaručují za to, že výsledky Projektu nebudou zasahovat do

předmětům duševního vlastnictví nebo Jiných práv třetích osob, a to pro Jakékoliv využití 
ů Projektu v České republice i v zahraničí.

Stránka 5 z 11



8. Jakékoliv budoucí postoupení práv k výsledkům Projektu a využití výsledků Projektu bude realizováno 
tak, aby byla dodržena pravidla vyplývající z Rozhodnutí o poskytnutí dotace a závazných podmínek 
programu OP PIK - Aplikace, z této Smlouvy, z ustanovení § 16 Zákona a pravidla pro oblast veřejné 
podpory vyplývající z legislativy Evropské unie. Smluvní strany se zavazují, že práva kvýsledkům 
Projektu a práva na přístup knim budou mezi ně rozdělena tak, aby byl náležitě respektován zákaz 
nepřímé státní podpory dle Sdělení Komise - Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
2014/C 198/01.

9. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytovat si vzájemně maximální součinnost k tomu, aby 
k dosaženým výsledkům Projektu vytvořily Implementační plán a uzavřely Smlouvu/y o využití 
výsledků. Při využití výsledků Projektu, při uzavírání smluv o postoupení práv kvýsledkům Projektu 
nebo poskytnutí práv k užívání výsledků Projektu se Smluvní strany zavazují postupovat dle 
Implementačního piánu a Smlouvy o využití výsledků. V dalších otázkách souvisejících 
s Implementačním plánem a Smlouvou o využití výsledků se uplatní článek 13 Všeobecných podmínek 
a případně další relevantní ustanovení Všeobecných podmínek.

10. Právo na započítání výsledku Projektu do Rejstříku informací o výsledcích (RIV) má Smluvní strana, 
která daného výsledku Projektu dosáhla sama, v ostatních případech pak podle Metodiky hodnocení 
výsledků výzkumu a vývoje vydávané Radou pro výzkum, vývoj a inovace platné pro kalendářní rok, 
v němž má být výsledek Projektu vykázán.

ČI. IX.
Poskytování informací

1. Příjemce se zavazuje předávat Dalším účastníkům projektu veškeré informace o příslušné Výzvě 
dotačního programu a sdělovat jim veškerá opatření učiněná Poskytovatelem v souvislosti s podáním 
Žádosti o podporu, jakož i výstupy z komunikace mezi ním a Poskytovatelem. Další účastníci projektu 
obdobně informují Příjemce, pokud bude probíhat mezi nimi a Poskytovatelem jakákoliv přímá 
komunikace. Další účastníci projektu předají Příjemci veškeré požadované dokumenty a podklady pro 
přípravu žádosti o podporu v dostatečném předstihu tak, aby Žádost o podporu mohla být podána 
ve lhůtě dle Výzvy k předkládání žádostí o podporu.

2. Během realizace Projektu se Smluvní strany budou pravidelně inforrr 
a neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projeki 
skutečnosti se pro účely této Smlouvy považují skutečnosti, kterými nejsou běžné (každodenní) 
činnosti, o kterých ostatní Smluvní strany s ohledem na povahu řešení Projektu předpokládají, že je 
příslušná Smluvní strana provádí. Podstatnými skutečnostmi se rozumí také komunikace 
s Poskytovatelem, zejména o předpokládaných kontrolách či hodnocení řešení Projektu.

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré jich se týkající změny, zejména o tom, že 
některá Smluvní strana přestala splňovat podmínky kvalifikace, dále změny veškerých skutečností 
uvedených ve schváleném návrhu Projektu a jakékoliv další změny a skutečnosti, které by mohly mít 
vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v Informačním systému výzkumu, 
vývoje a inovací. Smluvní strany se rovněž informují o jakékoliv skutečnosti, která má nebo by mohla 
mít vliv na dodržení povinností stanovených ve Smlouvě či Rozhodnutí o poskytnutí podpory. 
Příjemce následně zašle Poskytovateli podle charakteru takové změny oznámení o změně nebo žádost 
o změnu v souladu s příslušnými pravidly pro změnová řízení.

4. Další účastníci projektu jsou povinni poskytovat Příjemci v písemné podobě a ve formě stanovené 
právními předpisy úplné, pravdivé a včasné informace o jimi řešené části Projektu, zejména pak 
informace a údaje o získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu určených právními předpisy ke 
zveřejnění prostřednictvím Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací, jakmile bylo takového 
výsledku Projektu dosaženo.

5. Další účastníci projektu jsou povinni informovat Příjemce o uzavřených smlouvách s dodavateli 
a o obsahu jejich plnění, přičemž Další účastníci projektu jsou povinni originály takovýchto smluv 
uchovávat.

6. Zveřejňují-li Další účastníci projektu informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, jsou povinni 
důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost, že 
výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu.

) průběhu jeho řešení 
Istatně. Za podstatné

Stránka 6 z 11



vývoje a inovací. Zveřejněním nesmí být ohroženy cíle Projektu ani dotčena nebo ohrožena ochrana 
výsledků Projektu.

ČI. X.
Kontrola průběhu řešení Projektu

1. Příjemce Je oprávněn kdykoliv v průběhu řešení části Projektu Dalšími účastníky projektu nebo i po 
ukončení řešení - pokud Je to relevantní (např. kontrola plnění implementačního plánu), provádět 
kontrolu hospodaření Dalších účastníků projektu s poskytnutou účelovou podporou, komplexní 
kontrolu výsledků Projektu, kontrolu plnění cílů Projektu, včetně kontroly účelnosti čerpání a využití 
poskytnuté podpory, přičemž Další účastníci projektu Jsou povinni provádění kontrol Příjemci 
umožnit.

2. Vzhledem k tomu, že Příjemce odpovídá Poskytovateli za veškerá porušení pravidel poskytnutí 
podpory i Dalšími účastníky projektu, vyhrazuje si právo vystupovat vůči nim přiměřeně, Jako 
Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve 
smyslu podmínek Programu u Dalších účastníků projektu za účelem dohledu nad dodržováním těchto 
podmínek. Za tímto účelem Je Příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor Dalších účastníků 
projektu, kde se uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením Projektu, a to prostřednictvím svého 
pověřeného zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením Projektu a vyžadovat si písemné 
informace o postupu řešení. Příjemce upozorní na nedostatky, které při kontrole zjistí, a příslušný Další 
účastník projektu Je povinen bezodkladné, příp. v době stanovené Příjemcem provést odpovídající 
opatření k nápravě.

ČI. XI.
Další povinnosti Dalších účastníků projektu

1. Další účastníci projektu Jsou povinni vést oddělenou účetní evidenci pro Projekt. Prostředky na řešení 
Projektu a nakládání s nimi musí být odděleno od ostatního majetku Dalších účastníků projektu. Tuto 
evidenci Jsou Další účastníci projektu povinni uchovávat po dobu 10 let od převedení projektu 
poskytovatelem dotace do stavu Finančně ukončen. Při vedení této účetní evidence Jsou Další 
účastníci projektu povinni dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo vjiných předpisech 
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo Jiným obdobným závazným 
způsobem.

2. Další účastníci projektu se zavazují postupovat při nakládání s poskytnutými účelovými finančními 
prostředky a s majetkem a právy za ně pořízenými v sc 
Pravidly pro výběr dodavatelů OP PIK a obecně 2
hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 134/20iS~!>d.7o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

3. Veškeré činnosti, na které Je poskytována účelová podpora, musí směřovat k dosažení cílů a výsledků 
Projektu, tj. vždy k naplnění účelu podpory. Další účastníci projektu Jsou povinni svou činností vytvořit 
předpoklady k tomu, aby těchto cílů a výsledků bylo dosaženo.

4. Další účastníci projektu se dále zavazují postupovat v souladu s dokumentem Poskytovatele „Pravidla 
způsobilosti a publicity - obecná část"; prokázat na výzvu Poskytovatele či Příjemce, že splňují 
povinnosti stanovené podmínkami poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě; 
poskytovat veškerou součinnost podle Pravidel pro žadatele a příjemce dotace, zejména předkládat 
požadované informace a dokumenty ve stanovených lhůtách tak, aby mohl být proces podle Pravidel 
řádně dokončen; v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace vyčíslit a odvést Poskytovateli veškeré 
příjmy z Projektu a nezamezovat jejich získávání.

5. Další účastníci projektu Jsou povinni umožnit Poskytovateli či Jím pověřeným osobám provádět 
komplexní kontrolu a zpřístupnit svou účetní evidenci související přímo či nepřímo s Projektem podle 
ustanovení § 8 odst. 1 Zákona, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do deseti let od převedení 
projektu do stavu Finančně ukončen, a poskytnout při kontrole potřebnou součinnost, případně 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost Příjemci, pokud bude veřejnosprávní kontrola probíhat u

Stránka 7 z 11

s Pravidly způsobilosti výdajů OP PIK, 
)mi právními předpisy týkajícími se



Příjemce. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

6. Další účastníci projektu souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů, výše poskytnuté účelové 
podpory a závěrečné zprávy o řešení Projektu.

7. Další účastníci projektu Jsou povinni písemně informovat Příjemce o každé změně rozhodné pro 
poskytování účelové podpory nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděli, 
zejména o změně jejich právní formy, zahájení insolvenčního řízení, likvidaci apod.

8. Další účastníci projektu Jsou povinni nakládat s účelovou podporou v souladu s právními předpisy 
správně, hospodárně, efektivně a účelně, přičemž Jsou povinni dodržet maximální přípustný podíl 
podpory Projektu z veřejných prostředků na uznaných nákladech Projektu.

9. Další účastníci projektu se zavazují řádně uchovávat veškeré dokumenty související s řešením Projektu, 
a to nejméně po dobu 10 let od převedení projektu do stavu Finančně ukončen.

10. Další účastníci projektu Jsou povinni poskytovat Příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem 
splnění veškerých povinností, Jež plynou Příjemci z Rozhodnutí o poskytnutí dotace, a to i pokud 
nejsou tyto povinnosti v této Smlouvě výslovně uvedeny.

ČI. XII.
Řízení Projektu, osoby odpovědné za řešení Projektu

Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení Projektu a Jsou 
v pracovním poměru k Příjemci či Dalším účastníkům projektu. Smluvní strany Jsou povinny předem 
písemně oznámit změnu osoby odpovědné za řešení jejich části Projektu.
Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Příjemce Je Ing. Tomáš PRÁŠIL 
Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího účastníka projektu 1 Je 
Ing. Daniel Červený. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň Projektu na straně Dalšího 
účastníka projektu 2 Je doc. Ing. Ladislav SOCHA, Ph.D.
Příjemce Je zároveň koordinátorem Projektu, z toho důvodu mu přísluší rozhodnutí o věcných 
a časových prioritách Projektu, stanovování dílčích úkolů v rámci Projektu, navrhování nezbytných 
změn, zajišťování přípravy zpráv předkládaných Poskytovateli na základě podkladů obdržených od 
Dalších účastníků projektu a rozhodování o případných sporných otázkách. Rozhodnutí o odborných 
otázkách Projektu budou Příjemcem učiněna po projednání se všemi Smluvními stranami,

1.

2.

3.

ČI. XIII.
Odpovědnost a sankce

Další účastníci projektu berou na vědomí, že Příjemce Je Poskytovateli právně a finančně odpovědný 
za realizaci Projektu vsouladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, podmínkami programu OP PIK- 
Aplikace a obecně závaznými právními předpisy. Porušení některé z povinností vyplývajících ze 
závazných podmínek Projektu Dalšími účastníky projektu má za následek uplatnění příslušných 
sankčních ustanovení Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně ustanovení o porušení rozpočtové 
kázně.
Další účastník projektu, který porušil povinnost vyplývající z této Smlouvy, Je povinen Příjemci uhradit 
škodu/újmu, za níž Příjemce odpovídá ve smyslu odst. 1 tohoto článku Smlouvy, a která Příjemci 
vznikla v důsledku tohoto porušení. Za Příjemci vzniklou škodu/újmu Je zejména považováno 
uhrazení Jakékoli sankce či Jiného finančního postihu Příjemcem uložených mu ze strany 
Poskytovatele či Jiného orgánu, např. v podobě odnětí či nevyplacení dotace či její části, odvodu za 
porušení rozpočtové kázně apod., pokud k uložení takové sankce či Jiného finančního postihu došlo 
vdůsledku porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy některým z Dalších účastníků projektu.
V případě porušení povinnosti plynoucí z této Smlouvy Dalším účastníkem projektu Je Příjemce 
současné oprávněn pozastavit poskytování účelové podpory danému Dalšímu účastníku projektu, 
a to až do doby, kdy tento Další účastník projektu zjedná nápravu daného porušení. Toto opatření se 
Příjemce zavazuje oznámit bezodkladně Poskytovateli.
Příjemce odpovídá Dalším účastníkům projektu 1, resp. 2, za Jakoukoliv škodu/újmu vzniklou Jim 
v souvislosti s porušením právních povinností Příjemce (např. povinností založených touto Smlouvou, 
Smlouvou o poskytnutí podpory včetně jejích příloh), a to i v případech, kdy dojde z Jakéhokoliv

Stránka 8z 11

1.

2.

3.

4.



důvodu ležícího na straně Příjemce k formálnímu ukončení realizace Projektu (zejména v důsledku 
přerušení či ukončení činností souvisejících s realizací Projektu ze strany Příjemce, nezávisle v jaké fázi 
či stupni - včetně doby předcházející podpisu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, či v důsledku 
jakéhokoliv jiného jednání Příjemce, v souvislosti s nímž by nedošlo k čerpání dotace, resp. by tato 
dotace musela být Příjemcem nebo Dalším účastníkem projektu 1, resp. 2, vrácena, apod.). Za 
škodu/újmu jsou považovány mj. veškeré náklady, které byly Dalším účastníkem prokazatelně 
vynaloženy v rámci realizace Projektu, resp. v době předcházející vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, s čímž Příjemce bez výhrad souhlasí.

5. Každá ze Smluvních stran odpovídá za škodu/újmu vzniklou ostatním účastníkům této Smlouvy 
i třetím osobám, která vznikne porušením jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy, ze závazných 
podmínek Projektu, jakož i z ustanovení obecně závazných právních předpisů.

6. Další účastníci projektu neodpovídají za škodu/újmu vzniklou konáním nebo opomenutím Příjemce 
nebo jiného Dalšího účastníka projektu.

ČI. XIV.
Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací

1. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), v účinném znění („Nařízení"), a v souladu se související 
vnitrostátní legislativou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu realizace Projektu jim mohou být za účelem plnění 
povinností týkajících se realizace Projektu a plnění této Smlouvy předány osobní údaje zaměstnanců 
jiné Smluvní strany, a to v rozsahu, který bude nezbytný pro naplnění daných povinností. Smluvní 
strany se v této souvislosti zavazují, že předané osobní údaje zaměstnanců jiné Smluvní strany použijí 
výhradně pro účely splnění daných povinností při realizaci Projektu a této Smlouvy. Všechny Smluvní 
strany prohlašují, že jsou schopny poskytnout taková technická a organizační opatření, aby ochrana 
předaných osobních údajů nezbytných k plnění povinností týkajících se realizace Projektu a této 
Smlouvy splňovala požadavky příslušných právních předpisů, tj. aby nemohlo dojít k náhodnému 
nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, pozměnění, neoprávněnému zpřístupnění nebo neoprávněnému 
přístupu k osobním údajům, jakož i k jejich jinému zneužití. Smluvní strany mají s přihlédnutím ke 
stavu techniky, nákladům na provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob přijata náležitá 
technická a organizační opatření k zajištění ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 
a související vnitrostátní legislativou.

3. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, které jim budou 
sděleny či jinak zpřístupněny v rámci spolupráce při řešení Projektu. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích se vztahuje rovněž na informace obsažené v návrhu Projektu. Smluvní strany 
jsou zejména povinny postupovat vždy tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle řešení Projektu, 
a/nebo ohroženo obchodní tajemství či jiné důvěrné informace ostatních Smluvních stran.

4. Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy považují jakékoliv informace či data, jakkoliv předaná 
nebo zpřístupněná mezi Smluvními stranami, která se přímo či nepřímo týkají jakýchkoliv činností 
Smluvních stran spojených s řešením Projektu, a informace představující obchodní tajemství či jiné 
důvěrné informace Smluvních stran. Důvěrné informace současně nejsou veřejné známé nebo 
dostupné, a lze o nich důvodně předpokládat, že na jejich utajení má zpřístupňující strana zájem (dále 
společně jen „důvěrné informace").

5. Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o důvěrných informacích. Mlčenlivostí se pro účely 
této Smlouvy rozumí, že Smluvní strany nesmí důvěrné informace používat kjakýmkolivjiným účelům 
než k realizaci Projektu. Smluvní strany nesmí důvěrné informace jakýmkoliv způsobem sdělovat či 
zpřístupňovat jakékoliv třetí osobě po částech ani v celku, a zajistit, aby nedošlo k úniku důvěrných 
informací. Smluvní strany se zavazují chránit tajnost důvěrných informací vždy způsobem obvyklým 
pro ochranu obchodního tajemství tak, aby nedošlo k jejich úniku a zneužití.

6. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, kteréjsou již veřejně známé nebo dostupné, nebo 
které se po jejich poskytnutí stanou známými nebo dostupnými veřejnosti, s výjimkou případů, kdy

Stránka 9z 11



se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení povinnosti mlčenlivosti některou 
Smluvní stranou. Za porušení povinnosti mlčenlivosti není považováno zpřístupnění důvěrných 
informací soudům, státním zastupitelstvím, správním nebo obdobným orgánům veřejné moci pro 
účely řízení u nich vedeného, ale pouze v případě, jsou-li takové informace poskytnuty těmto osobám 
za podmínek stanovených zákonem. Povinnost mlčenlivosti se dále nevztahuje na poskytování 
důvěrných informací Poskytovateli, informací poskytovaných do informačního systému Poskytovatele, 
a informací poskytovaných v souladu se zákony a podmínkami programu OP PIK - Aplikace 
vypsaného Poskytovatelem. Poskytnutí důvěrných informací třetí osobě je možné také v případě, že 
Smluvní strana, o jejíž důvěrné informace jde, jejich poskytnutí předem písemně schválí.
Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích trvá i po skončení platnosti této Smlouvy. 
Smluvní strany mají právo na náhradu újmy způsobené jim porušením této dohody o utajení 
a ochraně důvěrných informací kteroukoli ze Smluvních stran.

7.

ČI. XV.
Doba trvání Smlouvy

Tato Smlouvaje uzavírána na dobu určitou. Platnost Smlouvy je ukončena po deseti letech ode dne 
ukončení řešení Projektu, pokud se Smluvní strany nedohodnou na jejím prodloužení.
Pokud některá Smluvní strana opakovaně neplní své povinnosti dané touto Smlouvou anebo se 
dopustí hrubého porušení této Smlouvy, ostatní Smluvní strany započnou jednání s Poskytovatelem 
o ukončení její účasti na řešení Projektu a případné náhradě, pokud tak bude s ohledem na povahu 
Projektu a jeho řešení účelné a s ohledem na závažnost porušení možné. Pokud bude taková změna 
ze strany Poskytovatele odsouhlasena, ostatní Smluvní strany od této Smlouvy odstoupí a uzavřou 
novou Smlouvu o účasti na řešení projektu nebo dodatek k této Smlouvě s případným novým 
Příjemcem či Dalším účastníkem projektu.
Žádná ze Smluvních stran nesmí bez písemného souhlasu všech ostatních Smluvních stran a bez 
předchozího souhlasu Poskytovatele závazky vyplývající z této Smlouvy vypovědět, popř. převést tyto 
závazky na třetí osobu.
Tato Smlouva pozbývá platnosti rozhodnutím Poskytovatele ve Výzvě Vlil. programu OP PIK - 
Aplikace, že žádost o podporu nebude podpořena. Tímto ustanovením není dotčena povinnost 
vzájemně si vypořádat povinnosti dle Smlouvy včetně nároků na náhradu újmy/škody a povinnost 
chránit důvěrné informace ve smyslu čl. XIV. Smlouvy.

1.

2.

3.

4.

Čl. XVI.
Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.
Smluvní vztahy touto Smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Zákona, 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění a dalšími příslušnými právními předpisy. 
Spory Smluvních stran vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou vždy přednostně řešeny 
smírně vzájemným jednáním Smluvních stran; pouze v případě, že v přiměřené době nedojde mezi 
stranami k dohodě, budou spory řešeny formou občanského soudního řízení u místně a věcně 
příslušného soudu.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
Smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., s výjimkou těch 
ustanovení, která stanoví práva a povinnosti Smluvním stranám v období během řešení Projektu 
a v období následujícím, kdy tato nabývají účinnosti až v případě uzavření Smlouvy o poskytnutí 
podpory nebo vydání Rozhodnutí o poskytnutí podpory k návrhu Projektu. Smluvní strany si v této 
souvislostí potvrzují, že Smlouva neobsahuje žádné informace či údaje představující obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a souhlasí tak s uveřejněním jejího celého znění. 
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede dle dohody Smluvních stran provedeno hlavním 
příjemcem projektu.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které bude v případě schválení Projektu k financování vydáno 
poskytovatelem dotace, bude všem Smluvním stranám přístupno v systému ISKP (MS2014+). Přílohy 
Rozhodnutí jsou všem účastníkům projektu k dispozici na webových stránkách implementační

1.

2.

3.

4.

5.

Stránka 10 z 11



agentury API fhttps://www.agentura-apí.ora) a na webových stránkách poskytovatele dotace 
(https://www.mpo.cz/). Tyto dokumenty jsou pro všechny Smluvní strany při realizaci Projektu 
závazné.
Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků k této Smlouvě.
Tato Smlouva je vyhotovena v šesti (6) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, přičemž 
každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou vůli 
prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato Smlouva není uzavírána v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.

6.

7.

8.

Přílohy smlouvy:
1) Schválený rozpočet projektu - Příloha č. 8 Rozpočet pro program APLIKACE
2) Text Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu reg. č. CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0025077

V Soběslavi dne:

Ing. Tomáš PRÁŠIL 

Člen představenstva, příjemce 

MOTOR JIKOV Strojírenská a.s.

2 9 -11- 2021
V českých Budějovicích dne:V Praze dne:

Ing. Daniel ČERVENÝ 

Jednatel, další účastník projektu 1 

TIESSE PRAHA s.r.o.

Ing. Vojtěch Stehel, MBA, Ph.D. 

Rektor, další účastník projektu 2 

VŠTE v Českých Budějovicích

Stránka lízli



OPPIK • program Aplikace
ROZPOČET PROJEKTU V PROGRAMU APLIKACE - Žádost o podporu ■ Výzva Vlil.

Mhy podpory dle typu podporované afclivity. gubjdfcu a jeho »<>iko«li
Prťimywov? vyzloím ^ . ExpertmentaW vývcj

Podnikatelské sub^kty Po(«iikalelské sutijekty
Výzkumné
organizace

Výzkumné wganizace Malý MalýStfednl podnik Velký podnít Střední podnik Velký podnik MaTýpodnk SITednl podrak Velký podnik Malý podnik Střední podnik Velký podnikaodnlk
Súiinnou spohjprad 8ez účinné epolupréce s úiinnou spoluprací Bez účinné spolt«iréce

I I IISS% 7SK 60%65% 70% 60% so% 50% 40% 45% 65%55% 25%

OetscepIM
isekreúiďmfen

caBtem

VSTEvCBMOTOR JKOV Stf^niltá ej. EpéseMé výdate te 
praJMCtfmn MIta pedpen'9«4ý praleHzv % dolace ZV % dotace FInéWnMafeaiMMéea

Iptliinyalový výzkuin 3 574 782 Kž 65% 85% 3mT298mi2 323 606 Ki 921 985 K£ 783 690 Kd 4496 770 Kt|

lexpenmwtíln^^ýv^ 19 626 588 Kč 40% 7 850 635 Ké 7 227 073 Kč 85% 6 143 012 Kt 36 942 830 Ki »»47U6Kt1

VftV celfcem Š1Š4 447IU23 201 370 K£ 10 174 244 Kč 6 149 061 K£ 6 926 702 K£ 41 439 «oo ke SBJS7% 331S304AKd|
Míre portery
íedatelelpartnerů 43,85% 85,00%

PedazVledeaattne
ceftovýcIiZV

Co)»ovt* zjn >.lc vy«i.'j0 M PRUMYSl.OVY W2KUV j 
<('USOL>iI/lIi vyddjj lu.

SS,9»% 10,06% 10.85%

TlEUEPRAHAex.e.
maximální MIRA dotace na projekt Je 70% z celkových způsobilých výdajů.

Podlí aktivit podnikatelských subjektů na celkových aktivitách projektu (způsobilých výdajů) musí být minlmálné SO %. 
NKNIMUkLNl VÝŠE DOTACE)« 2 mil. K(, MAXHááiLNt VYSE DOTACE;

a) $0 mil. Kč pro projekty realizované bez tzv. ůOinné spolupráce

b) 100 mil. Kč pro projekty realizované v rámci účinné spolupráca, CZ-NACE 30.3, k6du intervence 063/005.

zv % dotace ZV % dotace
Iprůmyslový výzkum 80%K£ K£ Kfi Kí

10 089 169 K£ 60% 6 053 SOI Kč Kč KčigeAnenUkil^Jvo^
IVAV cePwm 10 089 169 Kč 6 053 501 Kč Kč Kč

60,00% 0,00%Hire podpěry partnerů

IPedlIZVladileMne
IcdkevýchZV 24,35% 0,00%

zv % dotace
I průmyslový výzkum Kč 0
[expenmeriairrí vývoj Kč 0

Iv&V ceiksm Kč 0

0,00%Míra podpěry partnerů

PodazViadateUne
eettevýchZV 0,00%

Rožpodet Žádosti O podporu fy celých Kčy \

MOTOR éUKOV b*»9ort« v«v ZpůsoW výd  ̂M WRP
NAKLADTmSMLWWl VÝZKUM A KOWaB.TAČWl8UIŽSV.pié»iiyeto¥ývýzltUHr 
NAiaAOriUSMLUVMlVÝZKUMAKeNZULTAe«dat.Užay-eiiattlnianCélnlvÝvóÍ 
MZDY A POJISTM6-Brflmvele»Ý výzkum

AI PV • KC Kč
1.

EVAZ Kč Kč
AS PV • Kč Kč2. MZDY A POPISTMÉ • ezperimamélni výval AS EV 1C47I441KČ 1SS1S441KČ

MATEŘI^ • erémyelevý výzkum 
MATERIAL • ezpeiimenUlnl »ý»^ AS PV •__ Kč • Kč3.

EV 4T7$eeKč srTSWKC
OSTATŠa REtt • prémyslevý výduím 
OSTATléREŽE-eiiperlnieettéil vývoj 
OOPOY ■ prOmyalBvý výzkum

PVAT Kč4.
EV 1431 748 Kč 14317SeKč
PVAS 3574 74ZKČ S 474 7SZ Kč

6. OOnSY ••xpsdmsntSIni vývcý EVAIS 44M4tHtč scnsaiKi
28201 STO Kč zsžoímKč

-' .' .■wiaeaBow



s S s, S|2 2 2 2 |S 1^1 2 2 2 |S '2 2 [S 2. I»l 2 2! S 3| 8 8! |2 2 S .2 2 |2 '2| 8| a| SS 8
fi e g § 3S E E

I
E
slil|3 &!s c\i\ « ISt 8 8

i i Ř

i &;S:M S; 81 2 8| 8|2| S| s| |8 s| |8 8| 8 :S- ai S 3 3| 3 |3 3 3 2 3| 2 3 3||S||3 3 '3||3 3| |8 2 3||3| 2 3 3 8:2' 3|I2 3|
IS s s a 8i5 8| l<^' S| 8

t A A AslIa ls; m R| 8|Š € 8|i
slř Ý ř ř

8 A A A

I

> > > >
<• 4 «0 4> > >

I> 3': 3 3 3| 31 3 3 3| 31 > 3 S 3 3 t 3||3 S. 3 3 3 |3|!B||3 i3| |S| 3 3iSl 3| 3 |3|I3| |3 > :3| S 3 3| 3 33 |3 >1Ul Ht 9i

1

8 » ■t :8 |Q| 3 m 8 |B I8| 8l S S |Z' S s & s s||8 S" a s 8 & SPlK

sl
l-E iS

1^ 1^1
5a I 9ii OO•< < <|h k. K K

I I

IIIfIx
<1< < <1 <<

«
1

;2' II1 a l| t
I 3hu hu i II lií!m eI3 !i li IIa« Ii

fc
|Ž Il^s Ui< < S <ÍIÍ

Š ^ s
l&: >

1m £■«<1|< li: Id< >- |g8 ss gis s< 2 ii!í iais Itl í 888
h

í
Iu$ y>

A
U
OUl si



EVROPSKÁ UNIE 
Evnptfiý fend pre NQlenAM rac«ej 
OpmM propan PeMkM 
» waei p«eliBi*uwi»eMt*npnad

M»(i$ni$tvo
PtŮMYUU * ose HODU

Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Sekce fondů EU 
Na Františku 32 
11015 Praha 1

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. i.

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako řídicí orgán Operačního programu Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost (dále Jen „poskytovatel dotace" nebo „MPO") na základě žádosti 
o poskytnutí dotace přijaté dne 27.1.2021 v rámci Výzvy APLIKACE - VÝZVA Vlil. (dále jen „Výzva") a 
Prioritní osy P0>1 „Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace", rozhodlo dle ust. § 14m odst. 1 písm. a) 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla"), o poskytnutí dotace na projekt s názvem 
„Pokročilá diagnostika a adaptivní autonomní systémy kontroly a měření u robotizovaných výrobních 
pracovišť ", registrační číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0025077 (dále jen „Projekt"), takto:

HLAVAI. -VYMEZENÍDOTACE

1. Článek
Identifikace Příjemce dotace (dále Jen „příjemce") a Projektu

1.1. v souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním 
programem Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dáte jen „OP PIK") se poskytuje 
dotace příjemci:

Název příjemce (jméno a příjmení 
u fyzické osoby)_______________

MOTOR JiKOV Strojírenská a.s.

Rodné číslo Qen u fyzické osoby)
Datum narození (jen u fyzické 
osoby)_______________________

Zátková 495,392 01 SoběslavAdresa trvalého pobytu (jen u 
fyzické osoby)/adresa sídla u 
právnické osoby_______________
IČ 25165020

Zátková 495,392 01 Soběslav 
Okružní 517/10,370 01 České Bi 
Zátková 495,392 01 Soběslav

Místo realizace Projektu:
:e

Nadřízený kraj (pokud je to 
relevantnp:___________________

účet kraje.Bankovní 
prostřednictvím kterého budou 
prostředky příjemci poukazovány, 
pokud je to relevantní:__________

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

1/17



EVROPSKÁ UME
E«i8F*ý fcnd pre feglenÉM mej
Op«iM prašan PodnfeM MMOTtlSTVO 

řtCMmu A OSCHOCXJetoeneespro

2. Článek 
Výše dotace

Dotace se poskytuje v celkové výší a ve struktuře dle níže uvedené tabulky:2.1.

částka (v Kč) Podíl na celkových 
způsobilých výdajích

y%

Celkové způsobilé výdaje 41439 600,00 X

Dotace^ 23 152 304,52 55,87

z toho de minimis maximálně^ X

Dotace Je stanovena Jako maximální a bude vyplacena pouze na základě skutečně vynaložených, 
odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu.

2.2.

3. Článek
Účel dotace a Ihůta, v níž má být účelu dotace dosaženo

Příjemce Je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla poskytnuta dotace. Tímto účelem 
se rozumí získávání nových znalostí potřebných pro vývoj nových produktů, materiálů, 
technologií a služeb prostřednictvím realizace projektů průmyslového výzkumu 
a experimentálního vývoje.

Účel dotace nelze změnit.

hájení Projektu: 1.2.2021 Datum zahájení Projektu je pouze orientační.

Projektu musí být ukončena nejpozdějí v následující lhůtě:

3.1.

3.2.

3.3. Dati m 7a

3.4. Rej

Plánované datum ukončení Projektu: 31.5.2023

Plánované datum ukončení Projektu může být změněno postupem dle či. 5.1 tohoto Rozhodnutí. 
Lhůta, ve které má být dosaženo účelu dotace, Je shodná s plánovaným datem ukončení Projektu, 
nestanovMi čl. 6.10.1 tohoto Rozhodnutí Jinou ihůtu pro splnění Indikátorů. Pak Je za lhůtu, ve které

^ Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z Národního fondu 
(§ 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel).
^ Podpora de minimis nesmí u jednoho podniku ve smyslu článku 2, odst. 2 Nařízení Komise č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použiti 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evrc^ké unie na podporu de minimis (dále jen .Nařízení de minimis*) přesáhnout částku v CZK, která 
odpovídá ekvivalentu 200 000 EUR poskytnutých jednomu podniku za období poledních třech po sobé následujících účetních období všemi 
poskytovateli veřejné podpory v rámd ČR (v případé jednoho podniku provozujícího silniční nákladní dopravu odpovídá maximální podpora 
ekvivalentu 100 000 EUR ve shodném období). Poskytovatel dotace si vyhrazuje v případě odchylek způsobených nežádoucím vývojem kunu 
právo upravit limity vyjádřené v CZK prostřednictvím Dodatku k tomuto Rozhodnutí a právo vyplatit příjemci částku nižší než jakou má 
uvedenu v tomto Rozhodnutí v CZK, avšak pouze z důvodu, aby výše popsaný limit vyjádřený ekvivalencí hodnotou 200 000 EUR nebyl 
překročen a nedošlo tak k poskytnutí neoprávněné podpory.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

2/17



EVROPSKÁ UME
EvrapAý fond pre rtgleiMH letMl
OpwBfini pfo^vn Podnftdnl MMsrmrvoKÚMYSUIAOSCHOOU9 bww fiO kDfriUWM^IQ(>notf

má být dosaženo účelu dotace, považována lhůta pro splnění posledního indikátoru dle čl. 6.10.1 
tohoto Rozhodnutí. Pokud jsou dále v tomto Rozhodnutí povinnosti příjemce vázány na datum 
ukončení Projektu, je tímto datem skutečné ukončení Projektu stanovené dle Pravidel způsobilosti 
a publicity - obecná část, která tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí, nestanovMi toto Rozhodnutí dále 
jinak.

HLAVA II. - POVINNOSTI PŘDEMCE

4. Článek 
Obecná ustanovení

Běh všech lhůt stanovených tímto Rozhodnutím začíná vydáním tohoto Rozhodnutí, nestanoví* 
li toto Rozhodnutí nebo jeho přílohy jako počátek lhůty datum pozdější. Lhůty jsou uvedeny 
v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak.

Stanoví-li toto Rozhodnutí něco jiného než jeho přílohy, použije se ustanovení tohoto 
Rozhodnutí, není*li dále uvedeno jinak.

Příjemce a poskytovatel dotace budou ke komunikaci využívat přednostně informační systém 
MS2014+ (dále jen „informační systém" nebo „MS2014+"). Příjemce je povinen pravidelně 
kontrolovat stav svého účtu v informačním systému. Příjemce může být ze strany poskytovatele 
dotace prostřednictvím informačního systému např. vyzván k doložení dokumentů, objasnění 
podaných žádostí o změnu, dopracování či doplnění podaných zpráv apod.

Pro účely tohoto Rozhodnutí se zprostředkujícím subjektem rozumí Agentura pro podnikání 
a inovace.

Je-li příjemce tímto Rozhodnutím zavázán plnit dále uvedené povinností „po dobu realizace a 
udržitelnosti", rozumí se tímto období od vydání tohoto Rozhodnutí do uplynutí 3 let od 
přechodu Projektu do centrálního stavu v MS2014+ „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO", 
pokud příslušná Výzva nestanovila povinnost plnit dané povinnosti i před vydáním tohoto 
Rozhodnutí.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5. Článek
Změny Projektu a příjemce

Příjemce je povinen realizovat Projekt dle tohoto Rozhodnutí a jeho případných dodatků (dále 
jen „Rozhodnutí") a v rámci aktivit podporovaných Výzvou. Při jakékoliv změně Projektu je 
příjemce povinen postupovat dle Kategorizace typu změn projektu, která je přílohou tohoto 
Rozhodnutí a dle případně dále stanovených podmínek. Příjemce je oprávněn požádat v souladu 
s ust. § 14o rozpočtových pravidel i o změnu tohoto Rozhodnutí. Žádost o změnu v takovém 
případě příjemce podává nejpozději 14. den před uplynutím lhůty, ve které má být daná 
povinnost stanovená tímto Rozhodnutím příjemcem splněna. Pokud se žádost o změnu 
Rozhodnutí týká povinnosti, která nemá stanovenu konkrétní lhůtu ke svému splnění, je 
příjemce povinen požádat o změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodné skutečnosti 
dozvěděi, nejpozději však před tím, než k porušení nebo nesplnění podmínky dojde. V případě 
podání žádosti o změnu vsouiadu s tímto článkem Rozhodnutí se lhůta pro splnění dotčené 
povinností pozastavuje do okamžiku vydání rozhodnutí o žádosti o změně (Dodatku k 
Rozhodnutí) v případech, kdy se žádosti o změnu vyhoví. Poskytovatel dotace může vyhovět i

5.1.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

3/17



EVROPSKÁ UNIE
EvrapNcý land NO ngieiMM ncnet

MMlSRKSTVO 
PVÚMTSIU * OftCHOOU

OpmM prašan PedtMnI

• kmveapfe hopnoo

Žádostí o změnu tohoto Rozhodnutí podané po uplynutí výše uvedené lhůty 14 denní lhůty, 
pokud byla žádost o změnu podána před uplynutím lhůty, ve které měla být dotčená povinnost 
splněna.

5.2. Příjemce není oprávněn převést práva a povinností vyplývající z Rozhodnutí na jiný subjekt bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace. Příjemce i poskytovatel dotace mají 
povinnost postupovat dle ust. § 14a a násl. rozpočtových pravidel. V případě, že byla tímto 
Rozhodnutím poskytnuta podpora de mlnímís, má příjemce, na něhož byla převedena práva 
a povinnosti vyplývající z tohoto Rozhodnutí, povinnost poskytnout údaje nezbytné pro úpravu 
záznamu podpory de mínlmís v Centrálním registru podpor malého rozsahu.

6. dánek 
Povinnosti přQemce

6.1. Obecná ustanovení

NenMí dále uvedeno jinak, jsou podmínky stanovené tímto Rozhodnutím podmínkami 
ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel.

Pokud bude před vyplacením dotace nebo její částí zjištěno, že příjemce porušil povinnosti 
stanovené právním předpisem, nedodržel účel dotace nebo podmínky tohoto Rozhodnutí 
a jeho příloh, má poskytovatel dotace právo dotací nebo její část dle ust. § 14e rozpočtových 
pravidel nevyplatit. Poskytovatel dotace přitom musí, je-li stanoven nižší odvod za porušení 
rozpočtové kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, stanovit výši nevyplacené dotace 
dle ust. §14e rozpočtových pravidel v rámci částek vypočítaných podle ust. § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel. Za tímto účelem ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, jaká 
část poskytnuté dotace nebude příjemci vyplacena, jedná se o stanovení nižšího odvodu za 
porušení rozpočtové kázn 
kdy toto rozhodnutí stáno
tak učiněno postupem dle ust. ^ 14e rozpočtových pravidel, přičemž jde o povinnost, pro 
kterou poskytovatel dotace nestanovil nižší odvod za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel.

Ve všech případech, kde toto Rozhodnutí stanoví, jaká část poskytnuté dotace (případně celá 
poskytnutá dotace) nebude příjemci vyplacena, platí, že pokud již k (částečnému) vyplacení 
došlo a následně je zjištěno pochybení příjemce, následkem kterého by dotace nebo její část 
neměla být vyplacena, uplatní poskytovatel dotace na již vyplacenou část dotace postup dle 
ust. § 14f rozpočtových pravidel ve stejném rozsahu.

6.1.1.

6.1.2.

lyslu ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel. V případech, 
iříjemci nebude vyplaceno 100 % poskytnuté dotace, bude

6.1.3.

6.2. Informační povinnosti příjemce

6.2.1. Příjemce je povinen vést průběžně evidenci o své vlastnické struktuře a jejích změnách. 
Příjemce je povinen na vyžádání zejména poskytovatele dotace. Platebního a certifikačního 
orgánu, Auditního orgánu. Evropské komise nebo Evropského účetního dvora v požadované 
Ihůtě poskytnout průkazné dokumenty a informace o své vlastnické struktuře a to až 
do úrovně skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 4 odst. 4 zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu (dále jen „AML zákon"), ve znění pozdějších předpisů.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

4/17



EVROPSKÁ UME 
Ewiopsfcj iBnd pfo rowoj
OptřtWpnyn r>iittifc»il 
ů ímwma pro feM^ÉnjTOiWMCltopfiOM

MM$TIt$TVO 
kOmyuu A oecHOOu

Povinnost dle čl. 6.2.1 věty první je povinností ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. J) rozpočtových 
pravidel. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.1 věty druhé bude mít za následek nevyplacení 100 % 
poskytnuté dotace.

Příjemce Je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti 
o změnách svého skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 4 odst. 4 AML 
zákona, a to do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 
odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel.

Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti 
o změnách ve své vlastnické struktuře, které by mohly mít vliv na velikost jeho podniku 
ve smyslu Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 kterým 
se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné 
s vnitřním trhem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení 6BER'') a to nejpozději 
s podáním nejbližší žádostí o platbu. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. 
j) rozpočtových pravidel.

Příjemce je povinen poskytovatele dotace informovat po dobu realizace a udržitelnosti 
o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů od uveřejnění vyhlášky o ínsolvenčním návrhu 
na portálu httos://isir.iustice.cz. Příjemce je povinen Informovat poskytovatele dotace po 
dobu realizace a udržitelnosti o vstupu příjemce do likvidace, a to do 5 dnů od uveřejnění 
výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek uveřejněných na portálu https://ov.gov.c2. Příjemce 
rovněž musí průběžně informovat poskytovatele dotace o vývoji insolvenčního řízení, 
zejména o vydání rozhodnutí o úpadku a o vývoji likvidačního řízení.

Porušení informační povinností dle čl. 6.2.5 bude mít za následek nevyplacení částí dotace 
odpovídající 2 % poskytnuté dotace.

Příjemce je povinen na základě žádostí poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti 
předložit doplňující informace související s realizací Projektu a poskytnout případně 
potřebnou součinnost pro účely vedení statistických přehledů a předávání dat 
do informačních systémů veřejné správy.

Porušení povinností dle čl. 6.2.7 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.2.2.

6.2.3.

6.2.4.

6.2.5.

6.2.6.

6.2.7.

6.2.8.

6.3. Realizace Projektu

6.3.1. Výstupy Projektu se musí projevit v oborech činností vymezených Výzvou v seznamu 
odvětvové klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) a zároveň v oborech, které příjemce 
uvedl v Žádosti o podporu.

6.3.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.3.3. Příjemce nesmí po dobu realizace a udržitelnosti Projektu ukončit svou podnikatelskou 
činnost.

6.3.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.3 bude mít za následek nevyplacení části poskytnuté dotace 
odpovídající poměrné části vzhledem k době, po kterou byla podmínka plněna.

6.4. Místo realizace Projektu a pořízený majetek

6.4.1. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti být vlastníkem nebo nájemcem 
nemovitých věcí, kde je Projekt realizován. Poskytovatel dotace může povolit i jinou formu 
zajištění místa realizace a udržitelnosti Projektu, a to postupem dle ust. § 14o rozpočtových

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

5/17



EVROPSKÁ UNIE
EvtopMiý tand pra rtglenNni ragnoj
OpeeínI program PednkÉnl MlMSTEIsrvO

řtÚMrSlU A OSCNOOU« heimcp pra laninjpnraictwpncw

pravidel. Pokud Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP PIK - zvláštní část, která tvoří 
přílohu tohoto Rozhodnutí, stanoví Jinak, použije se v tomto konkrétním případě ustanovení 
této přílohy.

Porušení povinnosti dle čl. 6.4.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

Hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých výdajů 
Projektu, musí mít příjemce ve svém vlastnictví a nesmí tento majetek od okamžiku jeho 
pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti prodat ani jinak zcizit. Tato podmínka je 
zachována, pokud dojde k obměně (obnově) uvedeného majetku minimálně ve stejném 
rozsahu a příjemce o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději však při předložení 
nejbližší zprávy o realizaci/udržitelnosti, informoval poskytovatele dotace prostřednictvím 
MS2014'!'. Příjemce dále nesmí uvedený majetek po dobu realizace a udržitelnosti přemístit 
mimo podporovaný region. Mimo podporovaný region rovněž nesmí být po dobu realizace a 
udržitelnosti přemístěno místo realizace Projektu. Podporovaným regionem se rozumí region 
NUTSII dle Sdělení Českého statistického úřadu č. 201/2007 o aktualizaci Klasifikace územních 
statistických jednotek. U mobilních a přenosných předmětů se použije ustanovení bodu 1.5 
Pravidel způsobilosti a publicity - obecná část, které jsou přílohou tohoto Rozhodnutí.

Porušení povinnosti dle čl. 6.4.3 věty první bude mít za následek nevyplacení 100 % 
poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna. Porušení povinností 
odpovídající obměny dle čl. 6.4.3 věty druhé bude mít za následek nevyplacení 100 % 
poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna v případě provedení 
obměny v nižším rozsahu, v případě neinformování poskytovatele dotace bude následkem 
nevyplacení částí dotace odpovídající 0,1 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla 
povinnost splněna. Povinností dle čl. 6.4.3 věty třetí je povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. j) 
rozpočtových pravidel, pokud přemístění bylo provedeno do jiného podporovaného regionu 
a nemělo by vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace, jinak se jedná o povinnost dle ust. 
§ 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel. Pokud by přemístění bylo provedeno zcela mimo 
podporované regiony nebo by mělo vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace tak, že by 
tento nebyl schválen k poskytnutí dotace, bude mít uvedené za následek nc 
poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna. Povínr 
věty čtvrté jsou povinnostmi dle ust. § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových 
přemístění bylo provedeno do jiného podporovaného regionu a nemělo by vliv na schválení 
Projektu k poskytnutí dotace, jinak se jedná o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. g) 
rozpočtových pravidel. Pokud by přemístění bylo provedeno zcela mimo podporované 
regiony nebo by mělo vliv na hodnocení Projektu, tak že by tento nebyl schválen k poskytnutí 
dotace, bude mít uvedené za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

Příjemce je povinen zacházet s majetkem, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých 
výdajů Projektu, od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti s péčí řádného 
hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě, zcizení. Jedná se o povinnost dle 
ust. § 14 odst. 4 písm. j) rozpočtových pravidel. V případě jeho poškození v důsledku 
okolností, které příjemce nemohl ovlivnit, nebo v případě jeho odcizení je příjemce povinen 
daný majetek nahradit postupem dle čl. 6.4.3.

Porušení povinnosti dle čl. 6.4.5 věty třetí bude mít za následek nevyplacení části dotace 
odpovídající poměrné částí vzhledem k době, po kterou byla podmínka plněna.

Příjemce nesmí od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti majetek 
pořízený z dotace přenechat k užití jinému, není-lí dále stanoveno jinak. Pokud Výzva stanoví 
jinak, použije se v tomto konkrétním případě ustanovení Výzvy.

6.4.2.

6.4.3.

6.4.4.

éní 100 %
k čl. 6.4.3
el, pokudaviu

6.4.5.

6.4.6.

6.4.7.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

6/17



Empaký knd pre raglenAM
OpMtnl prs^vn PednUnI 
• InMcapn

EVROPSKÁ UNS

MINISTEISTVO 
řtÚMYSlU A OSCHOOUdnpnM

Porušení povinností dle či. 6.4.7 bude mít za následek nevyplacení částí dotace odpovídající 
100 % poskytnuté dotace na majetek, který byl přenechán k užití jinému v rozporu s ČI. 6.4.7.

Příjemce musí užívat majetek pořízený s účastí dotace od okamžiku jeho zařazení do užívání a 
po dobu realizace a udržitelností k podporovaným ekonomickým činnostem dle Žádosti 
o podporu.

6.4.10. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.9 bude mít za následek nevyplacení části dotace odpovídající 
100 % poskytnuté dotace na majetek, který není využíván v souladu s čl. 6.4.9.

6.4.11. K majetku pořízenému s účastí dotace nesmí být od okamžiku jeho zaúčtování a po dobu 
realizace a udržitelností zřízen zajíšťovací převod práva s výjimkou zajišťovacího převodu 
práva s odkládací podmínkou, pokud bude současně dodržen čl. 6.4.3.

6.4.12. Porušení povinností dle čl. 6.4.11 bude mít za následek nevyplacení částí dotace odpovídající 
100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého byla porušena povinnost dle čl. 6.4.11.

6.4.8.

6.4.9.

6.5. Veřejné zakázky

Příjemce je povinen se při výběru dodavatele/realizaci veřejné zakázky řídit verzí Pravidel pro 
výběr dodavatelů/zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, které jsou účinné 
v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.

Porušení povinností dte čl. 6.5.1 Pravidel pro výběr dodavatelú/platného a účinného znění 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek bude mít za následek nevyplacení 
dotace nebo její částí dle Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek platné 
v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.

6.5.1.

6.5.2.

6.6. Publicita

Příjemce má povinnost zajistit publicitu prostředků strukturálních fondů v souladu s Pravidly 
způsobilosti a publicity - obecná část, které jsou přílohou tohoto Rozhodnutí. Příjemce je 
povinen respektovat případné výzvy poskytovatele dotace k odstranění nedostatků v oblasti 
publicity a tyto ve stanoveném termínu provést.

Porušení povinnosti dle čl. 6.6.1 věty první na některém z povinných nástrojů bude mít 
za následek nevyplacení částí dotace dle tabulky níže:

6.6.1.

6.6.2.

Procento 
poskytnuté 

dotace, která 
nebude 
příjemci 

j/yplacena

Úroveň
pochybeníNástroj publicity Pochybení

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

7/17



EVROPSKÁ UNIS 

EvfCp*ý lofid (•« la^eniH Roiet OpnM pragrM PMMM 
» pn lanfcuwnwwfiBpww

MNSTEtSIVO 
rtúMvyu A occHOOu

Povinné nástroje 
(dočasný 
billboard - po 
dobu realizace 
Projektu, stálá 
pamětní 
deska/bíliboard, 
plakát o 
minimální 
velikosti A3, 
informace na 
internetové 
stránce, pokud 
taková existuje).

Logo EU (znak EU včetně všech povinných 
odkazů / textů)
- název, hlavní cíl operace
- předepsaný rozměr nástroje.
V případě interní 
žadatel/příjemce
popis operace úiKiTTjfliiíře podpory, včetně 

jejích cílů a zdůraznění, že je na danou 
operaci poskytována finanční podpora od 
Unie.

Chybí zcela 1,2%

1 stránek, pokud je 
í, zcela chybí stručný

Logo EU (znak EU včetně všech povinných 
odkazů / textů).

Je uvedeno 
chybně

0,8%

V případě internetových stránek, pokud je 
žadatel/příjemce vlastní, je chybně nastaven 
stručný popis operace úměrný míře podpory, 
včetně jejích cílů a zdůraznění, že je na danou 
operací poskytována finanční podpora od 
Unie.
Je uvedeno nadbytečné logo. Je uvedeno 

nadbytečné
0,1%

V případě zjištěni více pochybení v rámci každého jednotlivého povinného nástroje nedochází 
ke sčítání nevyplácených částí dotace a bude nevyplacena část dotace odpovídající nejzávažnějšímu 
pochybení. Maximální výše nevyplacené částí poskytnuté dotace činí 1 mil Kč.

Porušení povinnosti dle čl. 6.6.1 věty první na některém z nepovinných nástrojů bude mít 
za následek nevyplacení částí dotace dle tabulky níže:

6.6.3.

Výše sankce 
z poskytnuté 

dotace

Úroveň
pochybení

Nástroj publicity Pochybení

Nepovinné nástroje 
(komunikační nástroje a 
aktivity nespadající do 
povinných nástrojů)

Chybí zcelaLogo EU
(znak EU včetně všech povinných 
odkazů/textů).______________

0,6%

Logo EU (znak EU včetně všech 
povinných odkazů / textů).

Je uvedeno 
chybně

0,4%

V případě zjištění více pochybení v rámci každého jednotlivého nepovinného nástroje nedochází 
ke sčítání nevyplácených částí dotace a bude nevyplacena část dotace odpovídající nejzávažnějšímu 
pochybení. Maximální výše nevyplacené části poskytnuté dotace činí 1 mil Kč.

6.7. Zprávy o realizací a udržitelnosti Projektu

Příjemce je povinen předkládat poskytovateli dotace prostřednictvím informačního systému 
pravdivé a úplné informace o průběhu realizace Projektu a údaje nutné pro sledování hodnot 
indikátorů a umožnit tak poskytovateli průběžné sledování vývoje a přínosů Projektu.

6.7.1.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

8/17



EVROfSKAUME 
Bviepícý fcfd pfe nglenéN iBe*j 
OpÁM pngram PeAiMnl 
■ iiuiiMct pia l»onlowftc«»diopno«>

Příjemce Je povinen u více etapových projektů předkládat poskytovateli dotace informace 
o realizaci Projektu prostřednictvím zpráv o průběhu realizace. Termíny pro předkládání zpráv 
o průběhu realizace uvedené v Harmonogramu zpráv v informačním systému jsou 
pro příjemce doporučené. Zpráva předkládaná pří poslední etapě Projektu musí obsahovat 
závěrečné vyhodnocení Projektu včetně uvedení dosažených hodnot indikátorů povinných 
k naplnění a povin 
rozpočtových prav

Příjemce je povinen předkládat poskytovateli po ukončení Projektu zprávy obsahující údaje 
o vývoji índíkátoru/ů. Termíny pro předkládání zpráv po ukončení Projektu jsou uvedeny 
v Harmonogramu zpráv v informačním systému a jsou pro příjemce závazné. Příjemce je 
povinen podávat tyto zprávy ve struktuře dle informačního systému a spolu s nimi musí 
příjemce dodat i přílohy stanovené tímto Rozhodnutím a jeho přílohami. Příjemce může 
prostřednictvím informačního systému požádat ve smyslu ust. §14o rozpočtových pravidel 
o prodloužení lhůty k podání této zprávy v souladu s čl. 5.1 tohoto Rozhodnutí. Lhůta může 
být prodloužena maximálně o 20 pracovních dní.

Porušení povinnosti dle čl. 6.7.3 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové 
kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši 0,1 % z poskytnuté dotace za každý 
jednotlivý případ.

MMISIUSrvO 
RÚMVSIU A OeCHOOU

6.7.2.

^běru. Předložení zpráv je povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. j)

6.7.3.

6.7.4.

Účetnictví a archivace

Příjemce je povinen ve smyslu čl. 140 Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 1303/2013 
ze dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj. 
Evropském sociálním fondu. Fondu soudržnosti. Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj. Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Obecné nařízení") uchovávat veškerou komunikaci a účetní doklady 
související s realizací a udržitelností Projektu, a to minimálně po dobu deseti let následujících 
po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně do doby uplynutí 
3 let od uzávěrky OPPIK. O uzávěrce programu bude příjemce ze strany poskytovatele dotace 
informován.

Porušení povinnosti dle čl. 6.8.1 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové 
kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši odpovídající částce dotace, která byla 
vyplacena na základě dokladů, u nichž není archivace řádně zajištěna.

Příjemce je povinen vést účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon 
o účetnictví") nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 
V případě daňové evidence musí každý doklad splňovat předepsané náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu ust. § 11 odst. 1 (s výjimkou písm. f)) zákona o účetnictví. Všechny doklady 
v účetnictví nebo daňové evidenci musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a 
průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.

Porušení povinnosti dle čl. 6.8.3 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace 
na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.3 splněny.

Příjemce je povinen účtovat o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v rozpočtu 
v tomto Rozhodnutí) a výdajích souvisejících s Projektem na zvláštních analytických účtech.

6.8.

6.8.1.

6.8.2.

6.8.3.

6.8.4.

6.8.5.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

9/17



EVROPSKÁ UME
Evraptký fbnd pre Pi^enSH m«el
OpmM pngnni PeMiM 
• kwmcÉprelmRvwnewdiepnoO nmSTUSTVO m>Á^u A OKHOou

účtování příjemce provádí se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů Projektu, 
na zvláštních analytických účtech, střediscích, činnostech, zakázkách apod. Případně provádí 
příjemce účtování Jiným vhodným způsobem tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj Je čí 
není vykazován na Projekt. Pokud příjemce vede daňovou evidencí. Je povinen zajistit 
podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vazbou na Projekt.

Porušení povinností dle či. 6.8.5 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace 
na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinností dle čl. 6.8.5 splněny.

Příjemce musí být schopen kdykoliv po dobu realizace a udržítelností a dále po dobu 
uvedenou v čl. 6.8.1 předložit poskytovateli dotace, kontrolním a audltním orgánům daňovou 
evidencí čí účetnictví Projektu. Příjemce musí poskytovateli dotace, kontrolním a audítním 
orgánům rovněž poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady související s realizací 
Projektu, musí Jim umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup do nemovitých věcí, v nichž 
probíhá/probíhala realizace Projektu, k podpořené infrastruktuře a majetku a musí Jím 
poskytnout potřebnou součinnost.

Porušení povinností dle čl. 6.8.7 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace 
na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinností dle čl. 6.8.7 splněny.

6.8.6.

6.8.7.

6.8.8.

6.9. Čerpání dotace

Dotace bude příjemci vyplácena zpětně na základě předložených způsobilých výdajů Projektu, 
které Jsou uvedeny ve schváleném rozpočtu Projektu.

Na téže způsobilé výdaje Projektu podpořeného z Operačního programu podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost nesmí příjemce čerpat Jinou veřejnou podporu podle článku 107 
odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně 
spravují orgány, agentury, společné podniky a Jiné subjekty Unie a která není přímo 
ani nepřímo pod kontrolou členských států, a ani podporu v režimu de mínimis. Příjemce 
rovněž nesmí na způsobilé výdaje Projektu čerpat podporu z Jiného fondu nebo nástroje Unie, 
případně téhož fondu, ale Jiného programu ve smyslu čl. 65 Obecného nařízení.

Výdaj, u kterého bude zjištěn souběh podpor dle čl. 6.9.2, je považován za nezpůsobilý výdaj 
a nebude z OP PIK proplacen, případně bude požadováno Jeho úplné vrácení postupem 
dle ust. § 14f odst. 3 rozpočtových pravidel.

Příjemce Je povinen předkládat žádost/í o platbu elektronicky prostřednictvím MS2014+ 
a postupovat dle pokynů uvedených v informačním systému.

Příjemce musí podat závěrečnou žádost o platbu do 2 měsíců ode dne plánovaného ukončení 
Projektu uvedeného v čl. 3.4.

Porušení povinnosti uvedené včl. 6.9.5 vzniklé z důvodů na straně příjemce bude mít 
za následek nevyplacení částí dotace odpovídající 2 % z poskytnuté dotace za každý započatý 
měsíc zpoždění, maximálně však, pokud došlo ke zpoždění v podání do 6 měsíců, zpoždění 
v podání od 6 měsíců včetně bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

Příjemce Je povinen postupovat pří podání žádosti o platbu a jejích příloh rovněž dle pokynů 
zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace a dle jejích pokynů a v souladu s tímto 
Rozhodnutím a Jeho přílohami případně žádost o platbu upravit. Příjemce je zejména povinen 
odstranit z žádosti o platbu všechny nezpůsobilé výdaje, řádně doložit všechny způsobilé 
výdaje a upravit ostatní nedostatky, na které ho upozorní projektový manažer, a to ve lhůtě

6.9.1.

6.9.2.

6.9.3.

6.9.4.

6.9.5.

6.9.6.

6.9.7.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

10/17



evrop$kAuwe

fvnpttý tond fre ragienáH KM) 
OpmM pnonm PMMcinI 
■ ho«c« ptc towtiuwrK—dwpno* MiNisntsivo 

núMYSiu A oecHoou

20 pracovních dní od okamžiku, kdy je do informačního systému poprvé vloženo ze strany PM 
upozornění na nutnost opravy žádosti o platbu. Lhůta k opravě žádosti o platbu může být 
prodloužena.

6.10. Indikátory

6.10.1. Příjemce je povinen splnit indikátor/y povinný/é k naplnění (dále jen „indikátor") a to k datu 
dle ČI. 3.4, nestanovMi tabulka níže jiný termín pro jejích splnění. Dosažení splnění cílové 
hodnoty indikátoru je příjemce povinen doložit.

číslo a název indikátoru Jednotky Datum cílové hodnoty 
(pokud je jiné než datum 
plánovaného 
Projektu uvedené v čl. 3.4)

Cílová hodnota

ukončení

21610 Počet nových 
přihlášených výsledků 
aplikovaného výzkumu

Výsledky 6,00
Software
autonomní kontroly robotizovaných 
výrobních pracovišť
Funkční vzorek - Napájecí zdroj typu 
ENERGY HARVESTING pro autonomní 
bezdrátové senzory vibrací 
Poloprovoz 
ENERGY HARVESTiNG pro autonomní 
bezdrátové senzory vibrací 
Funkční vzw^ek - inteligentní bezdrátový 
senzor úrovně okolního osvětlení jako 
součást systému pro samočinné 
nastaveni parametrů diagnostického 
systému kvality
Funkční vzorek - Zařízení pro oniíne 
monitorování elektrických parametrů 
rozvodné sítě diagnostikovaného zařízení 
Poloprovoz - Diagnostický systém pro 
hodnocení kvality výstupních produktů 
výrobní linky MAKINO________________

X

Systém adaptivní a

Napájecí zdroj typu

6.10.2. Definice indikátoru je obsažena v Pravidlech pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK- zvláštní 
část, která jsou přílohou tohoto rozhodnutí.

6.10.3. Nedodržení povinností dle čl. 6.10.1 bude mít za následek nevyplacení dotace nebo její částí, 
čí vrácení dotace dle § 14f rozpočtových pravidel dle tabulky níže:

Míra naplnění indikátoru (zaokrouhluje se 
matematicky na cijáAfej|)

Procento poskytnuté dotace, které nebude příjemci
vyplaceno___________________________________
0 %, indikátor se považuje za splněný_____________
20%

96-100%
85-95%
75-84% 30%
50-74% 45%
40 - 49% 60%
méně než 40 % 100%

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

11/17



EVROfSKAUME
EvfOplfcý lond pro la^anáH rancj
OpmM pregrom PeM*il 
■ rooet pre toÉuroncotchepnoir

MMSttCStVO
nůMrsuj A osooou

Uvedená tabulka platí za předpokladu, že povaha indikátoru umožňuje jeho procentní naplnění nebo je 
jeho cílová hodnota vyšší než 1. Pokud je indikátor z povahy věci takový, 
nebo splněn není nebo jeho cílová hodnota je rovna jedné, platí pří jeho 
poskytnuté dotace. Poskytovatel bude vždy posuzovat reálné, fyzické n
Projektu. V případech, kdy případné pochybení příjemce týkající se splnění indikátoru nebude mít vliv 
na jeho reálné, fyzické naplnění, bude toto pochybení mít za následek nevyplacení částí dotace 
odpovídající 1 % poskytnuté dotace.

Pokud je dle čl. 6.10.1 příjemce povinen naplnit více různých druhů výstupů v rámci jednoho 
indikátoru, bude případné nevyplacení dotace či její částí provedeno dle tabulky výše, procentní 
nevyplacení části poskytnuté dotace se však v takovém případě nevztahuje na celou poskytnutou 
dotaci, ale bude vypočítáno z poskytnuté dotace odpovídající způsobilým výdajům nutným pro splnění 
daného druhu výstupu.

^Mouze buď zcela splněn, 
(Mění nevyplacení 100 % 
íSií indikátoru a výsledku

6.11. Rozpočet

Kód částka celkemNázev
Celkové výdaje1 41439 600,00

1.1 Celkové způsobilé výdaje 41439 600,00
Celkové způsobilé výdaje • průmyslový 
výzkum_________________________1.1.1 4496 770,00

Náklady na smluvní výzkum a konzultační 
služby - PV_________________________l.l.l.l 0,00

l.l.l.l Mzdy a pojistné - PV 801729,00
1.1.1.3 Materiál • PV 0,00
1.1.1.4 Ostatní režie • PV 120 259,00

Odpisy - PV1.1.1.5 3 574 782,00
Celkové způsobilé výdaje • experimentální 
vývoj______________________________1.1.2 36 942 830,00

Náklady na smluvní výzkum a konzultační 
služby • EV_________________________1.1.2.1 1475 000,00

1.1.2.2 Mzdy a pojistné - EV 23 656 041,00
1.1.2.3 Materiál - EV 1624 503,00
1.1.2.4 Ostatní režie * EV 3 548 405,00

Odpisy - EV1.1.2.5 6 638 881,00
Celkové nezpůsobilé výdaje1.2 0,00

6.12. Další povinnosti přijemce a podmínky realizace Projektu

Příjemce nesmí po dobu realizace a udržítelností zaniknout s likvidací a nesmí být rozhodnuto 
o prohlášení konkurzu na jeho majetek.

Porušení povinnosti dle čl. 6.12.1 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

Příjemce je při realizací Projektu povinen dodržovat politiky Evropské unie, zejména pravidla 
hospodářské soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných 
příležitostí.

6.12.1.

6.12.2.
6.12.3.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

12/17



EVROPSKÁ UNtE
Ewepeltý fcnd pre legieniH leevei
Opewifil progrwn PodnkÉni
»twmi p«e iBfáuwncwdiepno* MMsntsivo PtÚMTSCU A OSCHOOU

6.12.4. Příjemce Je povinen zavázat své dodavatele předkládat k proplač 
obsahují číslo Projektu. V odůvodněných případech Je příjemci umoži 
Číslem Projektu sám před jejich uplatněním v žádostí o platbu.

6.12.5. Příjemce Je povinen informovat poskytovatele dotace o Jakýchkoliv kontrolách a auditech 
prováděných v souvislosti s Projektem. Příjemce Je dále povinen poskytnout na vyžádání 
poskytovateli dotace a kontrolním a auditním orgánům veškeré informace a výsledky těchto 
kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. Jedná se o povinnosti dle ust. 
§ 14 odst. 4 písm. J) rozpočtových pravidel.

6.12.6. Ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, že příjemce Je povinen k Jakékoliv etapové 
žádostí o platbu doložit určité dokumenty, platí následující. Příjemce Je povinen předkládat 
tyto dokumenty spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu 
$ prvním podáním dané žádostí o platbu Je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. J) rozpočtových 
pravidel. Nebudou-ii dokumenty doloženy spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu. Je 
příjemce povinen Je doložit v rámci následných oprav dané žádosti o platbu. V případě 
nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav dané žádostí o platbu se Jedná 
o porušení povinnosti dle ust. §14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel a příjemci nebude 
vyplacena část dotace odpovídající 100 % dotace za danou etapu Projektu, není-li dále 
uvedeno Jinak.

6.12.7. Ve všech případech, kdy toto Rozhodnutí stanoví, že příjemce Je povinen k poslední žádostí o 
platbu doložit určité dokumenty, platí následující. Příjemce Je povinen předkládat tyto 
dokumenty spolu s prvním podáním poslední žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu 
s prvním podáním poslední žádostí o platbu Je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. J) rozpočtových 
pravidel. V případě doložení těchto dokumentů v rámci oprav dané žádostí o platbu za 
předpokladu, že tyto mohly fakticky být předloženy Jíž k jejímu prvnímu podání (s ohledem na 
datum jejich vzniku) a splňovaly případné podmínky v tomto Rozhodnutí uvedené (datum 
vydání, právní mocí apod.}, platí, že byla porušena podmínka dle ust. § 14 odst. 4 písm. j) 
rozpočtových pravidel. V případě doložení uvedených dokumentů v rámci oprav dané žádosti 
o platbu za předpokladu, že nemohly fakticky být předloženy Jíž k jejímu prvnímu podání (s 
ohledem na datum jejich vzniku) nebo nesplňovaly případné podmínky v tomto Rozhodnutí 
uvedené (datum vydání, právní moci apod.), platí, že byla porušena podmínka dle § 14 odst. 
4 písm. g) rozpočtových pravidel a příjemci nebude vyplacena část dotace odpovídající 0,1 % 
poskytnuté dotace. V případě nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav dané 
žádostí o platbu nebude příjemci vyplaceno 100 % poskytnuté dotace, nenMi dále uvedeno 
Jinak.

6.12.8. Při nesplnění více článků tohoto Rozhodnutí se Jednotlivé sankce sčítají. Celková výše dotace 
nevyplacená ze strany poskytovatele dotace dle ust. §14e rozpočtových pravidel může 
v součtu dosáhnout maximálně takové částky, která byla v rámci Projektu schválena 
k proplacení.

jze faktury, které 
by doklady označil

6.13. Aplikace

6.13.1. Příjemce Je povinen zajistit, aby vztahy mezí příjemcem a Jeho partnery, jejíchž seznam byl 
poskytnut poskytovateli dotace, po celou dobu realizace Projektu odpovídaly podmínkám 
Výzvy a tohoto Rozhodnutí. Příjemce Je povinen uzavřít s partnery s finančním příspěvkem 
smlouvu, ve které budou vymezeny vzájemné vztahy a role Jednotlivých partnerů s finančním 
příspěvkem v Projektu. Ve smlouvě Je příjemce povinen partnery s finančním příspěvkem 
zavázat k plnění podmínek tohoto Rozhodnutí.

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

13/17



evrokkAume 
Eunplicý fend pn n0eniH rond 
Opóenf pteortm RdMM 
« >WfM pro lanh—nt—tPiapnwt

MM$TEISIVO 
rtúMTSiu * oecHOou

6.13.2. Příjemce ve vztahu k poskytnuté dotací odpovídá za splnění všech povinnosti partnerů 
s finančním příspěvkem. Pokud některý z těchto partnerů poruší příslušné podmínky tohoto 
Rozhodnutí, odpovídá za toto porušení příjemce jako by tuto povinnost porušil sám.

6.13.3. Příjemce není oprávněn se svými partnery sfmančním příspěvkem uzavírat v rámci tohoto 
Projektu smluvní vztahy, jejíchž předmětem by bylo poskytování služeb, zboží nebo 
stavebních prací za úplatu, pokud by vzniklé výdaje měly být nárokovány jako způsobilé. 
Porušení této povinností bude mít za následek nezpůsobilost takových výdajů.

6.13.4. Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci a účetní doklady dle či. 6.8.1 archivovali rovněž 
partneři příjemce a aby k této dokumentaci umožnili po tuto dobu přístup.

6.13.5. Příjemce je povinen zajistit, aby po celou dobu realizace a udržítelností plnili i partneři 
příjemce povinnosti dle čl. 6.8.7.

6.13.6. Příjemce je povinen zajistit, aby podíl a přínosy každého partnera v Projektu byly vždy 
odůvodněné a míra zapojení jednotlivých partnerů do Projektu odpovídala jejich podílům 
výsledcích Projektu.

na

6.13.7. Příjemce odpovídá za dokumenty předkládané partnery a je zodpovědný za vypořádání
ío dokumentech.případných nedostatků zjištěných

6.13.8. Příjemce je povinen na vlastní nál 
pro žadatele a příjemce z OPPIK - zvláštní část.

6.13.9. Porušení povinností dle čl. 6.13.8 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté dotace.

6.13.10. Příjemce je povinen akceptovat finanční vypořádání poskytnuté dotace na základě přepočtu 
dle skutečné míry podpory jednotlivých kategorií způsobilých výdajů stanovené včl. 25 
Nařízení GBER prováděné v poslední žádosti o platbu Projektu. O vypořádání bude příjemce 
vždy Informován, případně bude vyzván k vrácení Částí neoprávněně vyplacené dotace.

6.13.11. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.10 věty druhé, resp. nerespektování výzvy poskytovatele 
dotace bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 14 odst. 5 
rozpočtových pravidel ve výší odpovídající částce, ve které nebyla neoprávněně vyplacená 
dotace na základě výzvy poskytovatele dotace vrácena.

6.13.12. Příjemce je povinen dodržet v rámci realizace Projektu podmínky kódu Intervence 063 dle 
Pravidel pro žadatele a příjemce z OP PIK ~ zvláštní část, podmínky účinné spolupráce, podíl 
způsobilých výdajů kategorie průmyslového výzkumu na celkových způsobilých výdajích a 
ostatní limity schváleného rozpočtu Projektu, který tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí. Porušení 
těchto povinností bude mít za následek nezpůsobilost dotčených výdajů.

6.13.13. Příjemce je povinen převést příslušnou část vyplacené dotace na bankovní účty partnerů, a to 
nejpozdějí do 14 dnů od přijetí dotace na svůj účet.

6.13.14. Porušení povinností dle čl. 6.13.13 bude postiženo sníženým odvodem za porušení rozpočtové 
kázně dle ust. $ 14 odst. 5 rozpočtových pravidel ve výši odpovídající částce, ve které byla 
porušena povinnost dle čl. 6.13.13.

6.13.15. Příjemce je povinen k prvnímu podání závěrečné žádostí o platbu předložit Závěrečnou zprávu 
o realizací výsledků výzkumu a vývoje. Vzor zprávy je přílohou Pravidel pro žadatele a příjemce 
dotace z OPPIK - zvláštní část.

6.13.16. Příjemce je povinen zajistit, aby podpořená činnost zcela spadala do kategorie průmyslového 
výzkumu a/nebo experimentálního vývoje dle čl. 25 Nařízení GBER.

organizovat závěrečné oponentní řízení dle Pravidel

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

14/17



EVROKKAUNtE 
Evn^lký fcnd pn ra^oMH RC««t 
OpmM program Pednfcini 
« Pie>ae« pro fcawliuroncpitfiapnem MMi$nt$nro «OMrsiu A o*CK»u

6.13.17. Porušení povinností dle čl. 6.13.16 bude mít za následek nevyplacení 100 % poskytnuté 
dotace.

6.13.18. V případě, že Projekt byl podán a schválen jako fázovaný dle bodu 9.2.19 Výzvy, je příjemce 
povinen realizovat rovněž jeho druhou fázi. Příjemce je povinen realizovat druhou fázi 
účelem ukončení Projektu jako celku a potvrzení naplnění cílů a výstupů Projektu jako celku 
dle podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace pro druhou část. Porušení této povinnosti bude 
postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výší 100 % poskytnuté dotace.

za

HUVAIII. - OSTATNÍ USTANOVENÍ

7. Článek 
Veřejná podpora

Dotace je poskytnuta v souladu s nařízením GBER. Dotace je poskytnuta v souladu s Rámcem 
pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/1.

7.2. Příjemce je vždy povinen vrátit bez zbytečného odkladu příslušnou část vyplacené dotace, pokud 
tato byla vyplacena v rozporu s pravidly veřejné podpory podle předchozího článku a je tudíž 
shledána jako protiprávní. O navrácení rozhodne poskytovatel buď na základě rozhodnutí 
Evropské Komise o protiprávní veřejné podpoře, z vlastního podnětu nebo z podnětu 
kontrolních a auditních orgánů, a to bez ohledu na to, zda došlo k zavinění ze strany příjemce 
nebo poskytovatele dotace. Pokud poskytovatel rozhodne o navrácení podpory a nedošio-li 
k vyplacení celé částky poskytnuté dotace, nebude dosud nevyplacená část dotace příjemci 
vyplacena. Navrácením se rozumí navrácení relevantní částky poskytovateli dotace nebo jinému 
subjektu, který je zprostředkovatelem pro tzv. konečné přr]emce, anebo uhrazením částky 
představující kompenzaci za vzniklou výhodu u příjemce či konečného příjemce tak, aby tato 
výhoda bydla odstraněna.

7.3. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat pro něj relevantní 
a závazná ustanovení předpisů uvedených v čt. 7.1.

7.4. V případě, že Projekt byl podán a schválen jako fázovaný (srov. bod 9.2 odst. 19 Výzvy) nesmí 
příjemce v rámci realizace první fáze uzavřít smlouvy nebo jakkoliv se jinak zavázat ve smyslu 
zahájení prací (srov. poznámka pod čarou č. 24 Výzvy) pro druhou fází, a to až do té doby, než 
bude zaregistrována žádost o podporu pr 
za následek neposkytnutí dotace na drul 
poskytnuté pro druhou fázi.

7.1.

.druhou fázi. Porušení této povinností bude mít 
I projektu, případně nevyplacení 100 % dotace

8. Článek 
Další ustanovení

8.1. Pozastavení proplácení dotace

Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud bude u příjemce zjištěno zahájení 
ínsolvenčního řízení a to až do doby, kdy bude toto ínsolvenční řízení pravomocně skončeno, 
aniž by byl prohlášen konkurs na jeho majetek. Poskytovatel dotace může ve výjimečném

8.1.1.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

15/17



EVROPSKÁ UNIE 
BwepNlý tond pre legÉonW leevel 
OpdčiM pnvmi MnfeM 
• kmae* pra kenfcmneMdiepneN

MMISTIIStVO 

rtCiMYUU A OSCHOOU

případě situací posoudit jako tzv. šikanózní insoivenční návrh a pokračovat v proplácení dříve, 
než bude insoivenční řízení pravomocně skončeno.

Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce nebude při podání žádostí 
o platbu postupovat dle pokynů zprostředkujícího subjektu/poskytovatele dotace a dle jeho 
pokynů případně žádost o platbu neupraví ve smyslu čl. 6.9.7, a to až do doby zjednání 
nápravy.

Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce na vyžádání neposkytl 
doplňující údaje a Informace související s poskytnutou dotací a realizací Projektu, a to až 
do doby zjednání nápravy.

Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce neumožnil v plném rozsahu 
poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly realizace Projektu 
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a to až do doby zjednání nápravy. Poskytovatel 
dotace rovněž pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce poskytovateli dotace nebo jiným 
kontrolním org^j^ueposkytl potřebné informace a doklady související s realizací Projektu, 
neumožnil jim iÍ9|ho objektů a na pozemky související s realizací Projektu, a to až doby 
zjednání náprav|B^3

Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud u příjemce dojde k zahájení trestního 
stíhání souvisejícího s poskytnutou dotací, a to až do doby jeho pravomocného skončení.

8.1.2.

8.1.3.

8.1.4.

8.1.5.

HLAVA IV. - ZÁVĚREČNÁ ČÁST

9. Článek
Seznam příloh k Rozhodnutí

Pravidla způsobilostí a publicity - obecná část (č.j. MPO 581381/21/61160/61100, platnost od9.1.
2.8.2021)

Pravidla pro výběr dodavatelů (účinné v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, 
služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno)

9.3. Kategorizace nedostatků při zadávání zakázek se stanovením výše odvodu za porušení rozpočtové 
kázně (platná v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací, 
pokud výběrové řízení nebylo zahájeno)

9.4. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK - obecná část (dle č.j. MPO 
615361/21/61160/61100 ze dne 13.10.2021)

9.5. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OPPIK - zvláštní část (dle č. j. MPO 
431457/20/61200/61000 ze dne 1. 9. 2020)

9.6. Kategorizace typu změn Projektu (platné od 10. 5. 2021)

9.7. Vymezení způsobilých výdajů - Příloha č. 1 Výzvy Vlil. programu Aplikace

9.8. Rozpočet projektu

9.9. Prohlášení k Rozhodnutí o poskytnutí dotace

9.2.

INVESTICE DO VAŠI BUDOUCNOSTI

16/17



4

EVROPSKÁ UNS 
Burapttý tand pro caglarMH ncwt 
OpanCnI pra^vn PednMnI 
A IfWMGA pn hodnAAnGAfdvpnoAl

MMlSTEISrvO 
KÚMYStU A OSCKXU

9.10. Prohlášení k žádosti o podporu bez de minimis

9.11. Smlouva o spolupráci

9.12. Dokumentace k místu/úm realizace

9.13. Formulář pro posouzení podmínky p< Iv obtížích

Poučení

Proti Rozhodnutí poskytovatele není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. 
Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst. 1 písm. a) správního řádu. 
Toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

V Praze, dne.

Za Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ředitel odboru

INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

17/17


